

## **Termo de Homologação de Processo Licitatório**

### **Associação dos Amigos e Pais da Moveon**

**Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 001/2025 – Processo N° 001/2025**

A Autoridade Competente da(o) Associação dos Amigos e Pais da Moveon, Sr.(a) Alexandre de Carvalho Gomes, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo **N° 001/2025**, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) **001/2025**, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Comissão Técnica - Conjunto masculino
Quantidade:	42 Conjunto(s)
Marca:	KBAL
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 1.470,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Competição - Conjunto feminino
Quantidade:	30 Conjunto(s)
Marca:	KBAL
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 1.050,00
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Competição - Conjunto masculino
Quantidade:	30 Conjunto(s)
Marca:	KBAL
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 1.050,00
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Treino - Colete
Quantidade:	100 Unidade(s)

Marca:	KBAL
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 3.500,00
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Treino - Conjunto feminino
Quantidade:	80 Conjunto(s)
Marca:	KBAL
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 2.800,00
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Treino - Conjunto masculino
Quantidade:	130 Conjunto(s)
Marca:	KBAL
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 4.550,00
<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto masculino
Quantidade:	24 Conjunto(s)
Marca:	KBAL
Valor Unitário:	R\$ 220,00
Valor Total:	R\$ 5.280,00
<b>Item 8</b>	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Viagem/Passeio - Conjunto feminino
Quantidade:	24 Conjunto(s)
Marca:	KBAL
Valor Unitário:	R\$ 220,00
Valor Total:	R\$ 5.280,00
<b>Item 9</b>	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Competição - Conjunto feminino
Quantidade:	36 Conjunto(s)
Marca:	KBAL
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 1.260,00
<b>Item 10</b>	
Objeto da Licitação:	Uniforme de Treino - Conjunto feminino
Quantidade:	80 Conjunto(s)
Marca:	KBAL
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 2.800,00
<b>Item 11</b>	

Objeto da Licitação:	Uniforme de Treino - Colete
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	KBAL
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 1.400,00

#### Item 12

Objeto da Licitação:	Uniforme de Competição - Meia
Quantidade:	448 Par(s)
Marca:	KBAL
Valor Unitário:	R\$ 15,31
Valor Total:	R\$ 6.858,88

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>L.B.S CONFECÇOES E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.812.101/0001-04
Cidade UF:	Brasília - DF
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 37.298,88</b>

#### Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

#### Item 1

Objeto da Licitação:	Uniforme de Competição - Malha de Wrestling Masculino
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	propria
Valor Unitário:	R\$ 195,00
Valor Total:	R\$ 3.900,00

#### Item 2

Objeto da Licitação:	Uniforme de Competição - Malha de wrestling feminino
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	propria
Valor Unitário:	R\$ 195,00
Valor Total:	R\$ 3.900,00

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SWEAT COMÉRCIO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.786.095/0001-20
Cidade UF:	São Caetano do Sul - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 7.800,00</b>

#### Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

#### Item 1

Objeto da Licitação:	Uniforme - Bolsa de Viagem
Quantidade:	51 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

#### Item 2

Objeto da Licitação:	Uniforme - Bolsa
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

#### Item 3

Objeto da Licitação:	Uniforme - Mochila
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

#### Participante Vencedor: Não Houve Participante Vencedor

Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	-

#### Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

#### Item 1

Objeto da Licitação:	Wall Ball 2 Kg
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	FRONTURE/AF/2KG
Valor Unitário:	R\$ 210,50
Valor Total:	R\$ 210,50

#### Item 2

Objeto da Licitação:	Wall Ball 4 Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA/AF/4KG
Valor Unitário:	R\$ 254,25
Valor Total:	R\$ 508,50

#### Item 3

Objeto da Licitação:	Wall Ball 6 Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA/AF/6KG

Valor Unitário:	R\$ 251,75
Valor Total:	R\$ 503,50
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	Wall Ball 8 Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA/AF/8KG
Valor Unitário:	R\$ 259,50
Valor Total:	R\$ 519,00
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	Wall Ball 10 Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA/AF/10KG
Valor Unitário:	R\$ 279,75
Valor Total:	R\$ 559,50
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	Wall Ball 12 Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA/AF/12KG
Valor Unitário:	R\$ 285,50
Valor Total:	R\$ 571,00
<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	Wall Ball 14 Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA/AF/14KG
Valor Unitário:	R\$ 292,25
Valor Total:	R\$ 584,50
<b>Item 8</b>	
Objeto da Licitação:	Wall Ball 16 Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA/AF/16KG
Valor Unitário:	R\$ 334,50
Valor Total:	R\$ 669,00
<b>Item 9</b>	
Objeto da Licitação:	Wall Ball 18 Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA/AF/18KG
Valor Unitário:	R\$ 342,25
Valor Total:	R\$ 684,50
<b>Item 10</b>	
Objeto da Licitação:	Wall Ball 20 Kg

Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA/AF/20KG
Valor Unitário:	R\$ 349,75
Valor Total:	R\$ 699,50

#### Item 11

Objeto da Licitação:	Slam Ball 4Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA/IMPORT/4KG
Valor Unitário:	R\$ 130,00
Valor Total:	R\$ 260,00

#### Item 12

Objeto da Licitação:	Slam Ball 6Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA/IMPORT/6KG
Valor Unitário:	R\$ 195,00
Valor Total:	R\$ 390,00

#### Item 13

Objeto da Licitação:	Slam Ball 8Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA/IMPORT/8KG
Valor Unitário:	R\$ 217,50
Valor Total:	R\$ 435,00

#### Item 14

Objeto da Licitação:	Slam Ball 10Kg
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA/IMPORT/10KG
Valor Unitário:	R\$ 260,00
Valor Total:	R\$ 520,00

**Participante Vencedor:** **K.S. Artigos Esportivos Ltda**

Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.444.651/0001-07
Cidade UF:	Ivoti - RS
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 7.114,50</b>

#### Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

#### Item 1

Objeto da Licitação:	Pistola Massageadora mais potente
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	HYPERICE
Valor Unitário:	R\$ 2.900,00

Valor Total:	R\$ 11.600,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	Pistola Massageadora mais potente
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	HYPERICE
Valor Unitário:	R\$ 2.900,00
Valor Total:	R\$ 11.600,00
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	Banheira de Crioimersão - 1 pessoa
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	EJIA
Valor Unitário:	R\$ 2.900,00
Valor Total:	R\$ 5.800,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Max Recovery do Brasil LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	15.271.980/0001-34
Cidade UF:	São Paulo - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 29.000,00</b>

<b>Número do Lote: 6</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Colchonete EVA - 0,50m x 1,0 m x 20 mm
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	MAS EVA / 100X50 CM
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	Cinto de tração duplo
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	HUNTER / CINTO TRAÇÃO DUPLO
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	Bola de Pilates Grande
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	AAZ SAÚDE / 75 CM
Valor Unitário:	R\$ 90,00
Valor Total:	R\$ 180,00
<b>Item 4</b>	

Objeto da Licitação:	Barreira de Salto Ajustável
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	AAZ SAÚDE / CÓD. BR
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 1.000,00
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	Roda de abdominal
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	AAZ SAÚDE / CÓD. RDD
Valor Unitário:	R\$ 70,00
Valor Total:	R\$ 280,00
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	Faixa elástica/Superband - Forte
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	MBFIT / FORTE
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 600,00
<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	Faixa elástica/Superband - Extra Forte
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	MBFIT / EXTRA FORTE
Valor Unitário:	R\$ 34,00
Valor Total:	R\$ 1.020,00
<b>Item 8</b>	
Objeto da Licitação:	Faixa elástica/Mini band (cj com 5 un)
Quantidade:	40 Conjunto(s)
Marca:	MBFIT / 5 INTENSIDADES
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 2.000,00
<b>Item 9</b>	
Objeto da Licitação:	Escada de Agilidade
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	AAZ SAÚDE / CÓD. ESC
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 350,00
<b>Item 10</b>	
Objeto da Licitação:	Disco de Equilíbrio - Rígido
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	AAZ SAÚDE / CÓD. DE
Valor Unitário:	R\$ 80,00



Valor Total:	R\$ 800,00
<b>Item 11</b>	
Objeto da Licitação:	Corda de pular de aço com PVC e alumínio
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	AAZ SAÚDE / CÓD. CP
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 750,00
<b>Item 12</b>	
Objeto da Licitação:	Cone tartaruga/chapeu chinês
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	AAZ SAÚDE / CHINÊS
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 120,00
<b>Item 13</b>	
Objeto da Licitação:	Cone 24 cm
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	AAZ SAÚDE / CÓD. CN
Valor Unitário:	R\$ 4,00
Valor Total:	R\$ 240,00
<b>Item 14</b>	
Objeto da Licitação:	Corda Naval - Sisal
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	APAEB / 10M
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 360,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	17.238.455/0001-42
Cidade UF:	Caxias do Sul - RS
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 11.900,00</b>

<b>Número do Lote: 7</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Caixa de saltos - 60x50x75cm
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	Envolst
Valor Unitário:	R\$ 510,00
Valor Total:	R\$ 4.080,00
<b>Item 2</b>	

Objeto da Licitação:	Caixa de saltos - 40x35x45cm
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	Envolst
Valor Unitário:	R\$ 333,74
Valor Total:	R\$ 2.669,92
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	27.596.969/0001-23
Cidade UF:	Joinville - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 6.749,92

### **Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Balança de Bioimpedância
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	-

### **Número do Lote: 9**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Cronômetro de mão
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	-

### **Número do Lote: 10**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Carrinho de bolas para transporte e armazenagem
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Pista e Campo
Valor Unitário:	R\$ 790,00
Valor Total:	R\$ 1.580,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	Rede para trave/baliza de Handebol
Quantidade:	20 Par(s)
Marca:	Gismar
Valor Unitário:	R\$ 420,00
Valor Total:	R\$ 8.400,00
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	Rede de transporte de bolas
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	Velden
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 400,00
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	Prancheta magnética
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Pista e Campo
Valor Unitário:	R\$ 120,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	Apito Profissional
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Pista e Campo
Valor Unitário:	R\$ 45,00
Valor Total:	R\$ 900,00
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	Carrinho de bolas
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Pista e Campo
Valor Unitário:	R\$ 790,00
Valor Total:	R\$ 1.580,00
<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	Rede para Aro de Basquete
Quantidade:	20 Par(s)
Marca:	Velden

Valor Unitário:	R\$ 110,00
Valor Total:	R\$ 2.200,00
<b>Item 8</b>	
Objeto da Licitação:	Quadro Tático
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Kief
Valor Unitário:	R\$ 850,00
Valor Total:	R\$ 1.700,00
<b>Item 9</b>	
Objeto da Licitação:	Pranchetas para Instruções Táticas
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	Pista e Campo
Valor Unitário:	R\$ 120,00
Valor Total:	R\$ 1.920,00
<b>Item 10</b>	
Objeto da Licitação:	Placar de mesa
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Pista e Campo
Valor Unitário:	R\$ 230,00
Valor Total:	R\$ 920,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA</b>
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	27.596.969/0001-23
Cidade UF:	Joinville - SC
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 22.000,00</b>

<b>Número do Lote: 11</b>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Caixa Térmica
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	Jarra/Galão Térmica
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>

Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	-

### **Número do Lote: 12**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Bola de handebol - H2L KEMPA
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	KEMPA/KEMPA/SINERGY
Valor Unitário:	R\$ 322,33
Valor Total:	R\$ 9.669,90
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>K.S. Artigos Esportivos Ltda</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.444.651/0001-07
Cidade UF:	Ivoti - RS
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 9.669,90

### **Número do Lote: 13**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Bola de Basquete - Masculino Molten
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	MOLTEN/MOLTEN/BG4500
Valor Unitário:	R\$ 430,00
Valor Total:	R\$ 8.600,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	Bola de Basquete - Feminino Molten
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	MOLTEN/MOLTEN/BG4500
Valor Unitário:	R\$ 410,00
Valor Total:	R\$ 8.200,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>K.S. Artigos Esportivos Ltda</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.444.651/0001-07
Cidade UF:	Ivoti - RS
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 16.800,00

Brasília - DF, 13 de Novembro de 2025 as 8 horas e 59 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Alexandre de Carvalho Gomes,

Promotor: Associação dos Amigos e Pais da Moveon,

Unidade de Compra: Associação dos Amigos e Pais da Moveon